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                   SKÄRGÅRDARNAS RIKSFÖRBUND 
                               
 
 

Protokoll från styrelsemöte på Vinön 25 april 2010 
 
Närvarande ledamöter: Kjell Björkqvist, Dag Lundman, Karen Alm, Sten-Åke Persson, 
Rose-Marie Hellén, Nils Kjellberg, Sören Pettersson, Barbro Nordstedt, Pia Södergren, 
Birgitta Söderberg, Kerstin Stenberg, Kristina Mattsson, Lennart Andersson, Monika 
Bäcklund, Torsten Norberg, Lena Egnell, Olle Nygren, Leif Lindh, Karl-Erik Karlsson, 
Dessutom Eva Widlund, Anetté Larm Johansson och Bengt Almkvist från SRF.  
 
1.   Mötets öppnande 
Styrelsemötet öppnades av ordförande Kjell Björkqvist 
 
2.   Val av justerare 
Till att justera protokollet valdes Birgitta Söderberg  
 
3.   Genomgång av föregående protokoll 
Från årsmötesprotokollet noterades att SIKO skulle återkomma med namn på ledamot i SRF 
arbetsutskott. Efter SIKO:s förslag beslutades att välja Barbro Nordstedt till ledamot av au. 
 
4.   Ekonomiska läget 
Kristina informerade om det ekonomiska läget. Något beslut har ännu inte kommit från 
Näringsdepartementet på vår ansökan om verksamhetsbidrag för 2010-2012.  
En uppmaning lämnas till samtliga närvarande att omgående komma med räkningar för resor 
och utlägg. Allt för att ekonomin ska vara så överskådlig som möjligt. 
 
5.   Verksamhetsplan för 2010 
Innehållet i verksamhetsplanen för 2010 diskuterades. Utöver det som framgår av vår ansökan 
om verksamhetsbidrag har Näringsdepartementet uppmuntrat SRF att även aktivt arbeta med 
frågor kring förnyelsebar energi i skärgårdarna.  
Flera aspekter på detta finns redan inom det regionala projektet Gröna Öar. Styrelsen var 
positiv till en ökad insats på detta område. Speciellt diskuterades frågor kring etablering av 
vindkraft. Beslutades att tillsätta en arbetsgrupp för frågor om förnyelsebar energi. Vid mötet 
valdes Olle Nygren, Holmön, Nils Kjellberg, Ringsö, Torsten Norberg, Hemsö, Dag 
Lundman, Hamburgsund att ingå i denna, samt Bengt Almkvist som samordnare. Efter en 
genomgång av den samlade verksamhetsplanen med tillägget av energifrågorna beslutade 
styrelsen godkänna denna. 
 
6.  ESIN 
Bengt gav en rapport från ESIN:s styrelsemöte i Dublin 24.3. På mötet behandlades 
programmet för kommande årsmöte i Danmark, federationens ekonomi, kontakterna med EU-
parlamentet och samarbetet i ”grupp 174”. På mötet deltog den nya sekreteraren Manuela 
Theraud. Mr Jean-Yves Bannet valdes till vice president i ESIN.   
 
7.   SRF logo 
Eva redovisade diskussionerna kring ny grafisk profil för SRF. Den nuvarande ”knopen” har 
visat sig allför diskret för att uppfattas tydligt som SRF symbol. Idén med knopen kan 
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utvecklas eller så kan en ny symbol tas fram. Ett enhetligt typsnitt på förbundets namn 
behöver också tas fram.  
 
8.   SRF 2020 
Deltagarna i styrelsemötet delades in i fyra grupper för en framtidsdiskussion. Kjell 
Björkqvist presenterade en vision för hur SRF arbetar med skärgårdsfrågorna år 2020. 
Frågorna handlade om nya former kring medlemskap, de ungas verksamhet, mm.  
Minnesanteckningar gjordes med gruppernas funderingar samt från den efterföljande 
diskussionen.  
 
9.  Gröna Öar 
Lennart Andersson gav en lägesrapport. Ett möte har hållits i Finland med Carl Bertil Tauler 
för att diskutera tre finska öars medverkan. Budgeten beräknas för svensk del bli cirka 10 
miljoner kronor för tre år. Från Finland engagerar sig Aronia i stället för FÖSS som partner. 
De ska arbeta med inventering av ekosystemtjänster. Det kan gälla vilka sådana tjänster som 
kulturlandskapet består, eller vilka som efterfrågas av besökare av olika slag. Tre doktorander 
engageras kring detta. Deras studier skall ske i alla deltagande länder. Det är ännu oklart om 
Ålands medverkan i projektet.  
 
10.   Föreningsrapporter 
Bohuslän. BSR har hållit sin årsstämma med medverkan från alla riksdagspartier och även 
infrastruktur minister Åsa Torstensson samt Stefan Edman. Tyvärr kom mycket få besökare. 
BSR lider av att sakna egna intäkter för informationsinsatser.  
  
Ven. Det har varit stor turbulens kring den nya färjan. Varvet som skulle bygga har gått i 
konkurs. Nu är en ny beställd som ska ta 400 passagerare. Innan den kommer har nuvarande 
färja klassats ner från 250 till 125 passagerare. En fördel med förseningen är att man hinner 
påverka planeringen av ombyggnaden av färjeläget. 
 
Vinön.  Föreningen har haft årsmöte. Där diskuterades bl.a. solenergi. Frågorna kring färjan 
fortsätter och en särskild färjegrupp på ön bevakar utvecklingen.  
 
Östergötland. Sjöfartsverket har haft en drive med kontroller och krav på fraktpråmar utan 
eget maskineri. Diskussionerna har varit livliga och en mjukare regel har tagits fram för att 
inte hindra pågående näringsverksamheter. Kustkommunerna har fått ett Interreg projekt 
godkänt, Baces, kring utveckling av basorter och större hamnar för skärgårdstrafiken.  
 
Sörmland. Vintern har varit svår ur transportsynpunkt. Föreningen följer kommunens arbete 
med översiktsplaner och har synpunkter just på kommunikationer. En speciellt intensiv debatt 
finns också kring de omfattande planerna på utbyggnad av vindkraftverk. 
 
SIKO. Vid årsmötet valdes Pia Södergren till ordförande, Barbro Nordstedt till vice 
ordförande samt Britt Fogelström till sekreterare. Ett helt nytt au har skapats. Ett tvådagars 
möte har genomförts för att lägga ut riktlinjerna för framtida arbetet. Synpunkter har 
framkommit om att det regionala skärgårdsrådet inte fungerar så bra som man hoppats.  
 
Gräsö. En viktig fråga gäller bussarnas anslutningstrafik till färjeturerna. Likaså är den 
återkommande frågan om marint reservat utanför Gräsö är åter aktuell. Inger Abrahamsson 
har slutat som ordförande i föreningen och efterträtts av Birgitta Söderberg.      
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Söderhamn. En framtidsvecka har hållits. Föreningen medverkar kring temat ”Skit i 
skärgården”. På ön Storjungfrun ska arkeologiska utgrävningar ske. Föreningen arbetar även 
med kommande SRF-möte 21 - 22.8.  
 
Hemsö. En ny linfärja kommer 2011, men vintertid kommer en vanlig färja att finnas i 
beredskap. Det finns även en diskussion om en fast broförbindelse. En enkät bland de boende 
visar på visst stöd för detta. Arbeten pågår med att bygga en brygga för brandfordon. Arbetet 
med fästningen tas över av en entreprenörer kommande fem år.  
 
Holmön.  
När det gäller de segdragna besluten kring färjeförbindelserna saknas ännu tidplan och beslut 
om ny färja. Nuvarande färja är nerklassad från 175 till 59 passagerare från 1.9.2010. Under 
vintern har skoterleden ”Kvarken-expressen” fungerat. Skolan kommer att stängas efter 
vårterminen på grund av elevbrist. Dessutom har kommunen beslutat sälja byggnaden vilket 
föreningen protesterar mot. Föreningen annonserar nu efter nya invånare till ön.   
   
Luleå. Föreningen deltog inte vid styrelsemötet men har kompletterat med en fyllig rapport 
om aktuella frågor. Föreningen har hållit sitt årsmöte. Man arbetar med andra föreningar för 
att kommunen skall skapa ett ”skärgårdens hus” inne i Luleå. En skärgårdsafton skall hållas 
till hösten då företagare skall kunna presentera sig. Man begär att långsiktiga skärgårdsfrågor 
skall hanteras av kommunstyrelsen. Kommunens utvecklingskontor har också ett ökat intresse 
för skärgårdsfrågor. Föreningen är aktiv i LAG Mare Boreale. En kommunalpolitisk enkät ska 
göras inför valet. Frågor kring garage och parkeringsplatser är också mycket aktuella. 
 
SURF. SURF planerar just nu mötet på Ven. 20 är anmälda och 10 platser finns ännu kvar. 
Man har öppnat en Facebook-sida och ska även ha en egen hemsida.  
 
11.   Kommande styrelsemöten 
Kommande styrelsemöte är 21-22 aug i Söderhamn. Höstmötet antingen hålls med anslutande 
öppen konferens 29 - 30.10 eller som rent SRF möte 30-31.10 
 
12.  Övriga frågor 
Barbro N. informerade om ett möte kring problemen i skärgårdarna med grundläggande 
betaltjänster.  
Bengt A. informerade om kommande Nationellt Skärgårdsforum i augusti på Holmön 
 
16. Avslutning 
Ordförande tackar Vinöns Kultur- och Hembygdsförening för ett bra ordnat möte.  
 
 
 
 
Kjell Björkqvist            Bengt Almkvist  Birgitta Söderberg 
Ordförande             Sekreterare  Justerare 


